

Protokół Nr 29/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów
z dnia 16 czerwca 2020r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Adam Rybczyński - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów
2. Janusz Czarniak - Zastępca Przewodniczącego komisji
3. Joanna Roszak - Członek komisji
4. Piotr Kołodziej - Członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Wiesława Posadzy - Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
4. Amborska Natalia – referent ds. księgowości
5. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
6. Karolina Czaplewska – młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Analiza zadłużeń wobec Urzędu Gminy - podatki, opłaty za wodę..
3. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2020 r.
4. Koła łowieckie działające na terenie Urzędu Gminy, pomoc rolnikom w zakresie szkód wyrządzonych przez zwierzęta- odszkodowania, wsparcie.
5. Dzikie wysypiska śmieci - czy takie mamy i co z nimi robimy.
6. Zakończenie.

Ad.1. Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów, radny Adam Rybczyński o godz. 09:00 otworzył posiedzenie komisji, następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy oraz pracowników urzędu.

Lista obecności w załączniku do protokołu.

Ad.4 Koła łowieckie działające na terenie Urzędu Gminy, pomoc rolnikom w zakresie szkód wyrządzonych przez zwierzęta- odszkodowania, wsparcie.

Przewodniczący komisji odczytał informacje jakie komisja otrzymała od Koła Łowieckiego Nr 48 „Samura” oraz od Koła Łowieckiego Nr 51 „Bażant”.

Pan Piotr Gadaliński – Problem pojawił się od momentu kiedy gmina została wyłączone z określenia szkód łowieckich. Rolnicy z łatwością zgłaszają szkody a koło jest zobowiązane w ciągu 7 dni oszacować szkody. Koła restrykcyjne podchodzą do tych zgłoszeń. Właściciele gospodarstw należy uczyć, że zwierzęta dokonuje szkód i muszą mieć tego świadomość dokonując upraw blisko lasu. Komunikacja z kołami łowieckimi drogą mailową wymaga śledzenia skutków swoich działań. Dochodzi do sytuacji, że ludzie zgłaszają szkody zaistniałe w małej skali.

Radny Janusz Czarniak – Czy mógłby zostać powołany neutralny rzeczoznawca do oszacowania szkód?

Pan Piotr Gadaliński – W tej chwili nie ma umocowania prawnego, które zezwalałoby wójtowi wytypowanie pracownika do oszacowania szkód wyrządzonych przez zwierzęta.

Radny Piotr Kołodziej – Skoro są osoby odpowiedzialne za wykonanie czynności oszacowania szkód to należy respektować ich działania.

Radna Joanna Roszak – Szkody należy zgłaszać każdorazowo jeżeli dochodzi do powtarzających się uszkodzeń upraw.

Pan Piotr Gadaliński – Ludzie borykają się z problemami, które nie są objęte ustawą o odszkodowaniach. Współpraca z kołami łowieckimi pozwala na bieżące załatwianie zgłoszonych szkód.

Nie było więcej pytań.

Ad.2. Analiza zadłużeń wobec Urzędu Gminy - podatki, opłaty za wodę.

Pani Natalia Amborska przedstawiła informację dotyczącą spływu opłat za wodę i ścieki za 2019 rok stanowiącą załącznik do protokołu.

Wójt Gminy – W związku z zaległościami w opłatach za wodę i ścieki w najbliższym czasie rozpoczniemy proces odłączania dłużnikom dostępu do wody wskazując im urząd gminy jako punkt poboru wody. Osoby zadłużone nie zawsze wykazują inicjatywę spłaty posiadanego zadłużenia i nie możemy pozwolić na takie bezkarne zachowanie.

Radna Wiesława Posadzy – Czy inkasent kontroluje plomby na licznikach wody podczas spisywania stanu licznika?

Pani Natalia Amborska – Nie uczestniczę w działaniach inkasenta i nie wiem czy sprawdza plombę na liczniku w każdej posesji.

Radny Adam Rybczyński – Czy są zauważalne duże ubytki wody?

Wójt Gminy – Ubytki są zauważalne i cały czas szukamy źródeł ubytków.

Pani Natalia Amborska – Wezwanie do zapłaty jest wysyłane w przypadku braku płatności dwóch faktur za zużycie wody. Są dłużnicy, którzy nie mają zamiaru spłacić zadłużenia i szukają sposobu uniknięcia konsekwencji.

Wójt Gminy – Pisma informujące o możliwości odcięcia wody zostały wysłane ale w wielu przypadkach nie przyniosły zamierzonego efektu.

Pani Wiesława Kołtuńska przedstawiła analizę płatności podatków na dzień 31.12.2019r.

Radny Adam Rybczyński – Jeśli chodzi osoby zadłużone to czy wykazują one chęci spłaty zadłużenia?

Pani Wiesława Kołtuńska – Osoby zadłużone posiadające niewielkie zadłużenia starają się sukcesywnie spłacać należności ale są też i takie, które pomimo wystawionych upomnień nie wyrażają chęci spłaty posiadanych zaległości. Wystawiane są tytuły wykonawcze ale niestety Urząd skarbowy nie zawsze posiada możliwości odzyskania tych należności.

Radna Wiesława Posadzy – Brak płatności w podatkach powoduje obniżenie dochodów każdego samorządu i jest to problem, z którym boryka się również nasza gmina.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad.5 Dzikie wysypiska śmieci - czy takie mamy i co z nimi robimy.

Przewodniczący komisji udzielił głosu Pani Joannie Roszak.

Pani Joanna Roszak – Dzikie wysypisko jest traktowane tak jak zwykłe składowisko odpadów czyli jeśli mówimy o składowisku odpadów to mówimy o urządzeniu technicznym podlegającym pod prawo budowlane posiadające pozwolenie na użytkowanie i pełną infrastrukturę techniczną gdzie mogą być składowane odpady. Jeżeli mówimy o dzikim wysypisku to z kolei mówimy o urządzeniu, które nie jest dostosowane technologicznie a gdzie składowane są odpady bez zgody odpowiednich władz. „Dzikie wysypiska śmieci” są tylko i wyłącznie na terenach gdzie władza gmina a ponieważ władza gmina to musi zapłacić za usunięcie tych odpadów a takie działania muszą być zarezerwowane w budżecie albo można to realizować z opłat za korzystanie ze środowiska bądź też z pożyczek z WFOŚ-u. W tym momencie staje się to kłopotliwe ponieważ opłaty za korzystanie środowiska mieliśmy na etapie jak mieliśmy składowisko odpadów i były wówczas prowadzone opłaty za korzystanie ze środowiska za składowanie odpadów wówczas 30% zwracano do funduszu gminnego i z tych środków mogliśmy realizować działania proekologiczne. Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych odpisów jeśli chodzi o korzystanie ze środowiska. Powstała nowa instytucja Wody Polskie i wszystkie opłaty ponosimy do Wód Polskich bo tam ponosimy opłaty z tytułu poboru wody i odprowadzania ścieków. Jeśli chodzi o „dzikie” składowanie odpadów na naszym terenie to nie mamy składowiska „dzikiego” natomiast mamy składowanie odpadów w miejscach do tego celu nieprzeznaczonych i to wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach czyli jeżeli odpad znajduje się na terenie, którego jest ustalony właściciel to za dany odpad odpowiada właściciel nieruchomości niezależnie czy ten odpad złożył czy został mu on podrzucony. Jeśli odpad został podrzucony i osoba zostanie w danej chwili złapana to podlega odpowiedzialności karnej natomiast jeśli stwierdzimy, że odpad został składowany na kogoś działce to osoba jest pociągnięta do odpowiedzialności i na podstawie decyzji wójta jest zobowiązany do usunięcia odpadów w określonym terminie. Jeżeli odpady nie zostaną usunięte w określonym terminie to gmina usuwa odpady obciążając kosztami właściciela nieruchomości.

Radna Wiesława Posadzy – Jeśli w nocy na moją posesję zostaną podrzucone odpady to i tak jestem zobowiązana do ich usunięcia jako właściciel nieruchomości tak?

Pan Joanna Roszak – Tak.

Radny Piotr Kołodziej – Jeżeli ktoś chciałby przywieźć na PSZOK przyczepę odpadów różnego rodzaju to jest taka możliwość?

Pani Joanna Roszak – Jeżeli odpady posegreguje i wyodrębni z tych odpadów opony, plastik, szkło, metal wówczas może przywieźć na PSZOK ale opony w ograniczonej ilości 4 szt w ciągu roku i tylko od samochodów osobowych.

Radny Janusz Czarniak – Jeśli ktoś chciałby utworzyć składowisko śmieci to czy są jakieś wymagania techniczne?

Pani Joanna Roszak – Jeśli chodzi o składowanie odpadów komunalnych to restrykcje są bardzo szerokie.

Nie było więcej pytań do Pani Joanny Roszak.

Ad. 3 Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2020 r.

Komisja opracowała plan pracy komisji na II półrocze 2020 roku.

Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6. Zakończenie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów podziękował za przybycie na komisję.

Po zakończeniu tematów posiedzenia, Przewodniczący Rolnictwa i Finansów zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, 16 czerwiec 2020r. godz. 15:10

Protokółowała

Karolina Czaplewska

Przewodniczący posiedzenia

Adam Rybczyński